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Vahel tundub, et 

koduinterjööris on kõik 

kujundusideed juba läbi 

proovitud ja raske on midagi 

omanäolist välja mõelda. 

Aga pilkupüüdva kujunduse 

kõrval pööratakse üha rohkem 

tähelepanu ka materjalidele, 

mida kodus kasutada.
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Aaviku majade suhteliselt madal 
hind ei lubanud kinnisvaraaren-
dajal pakkuda majaomanikele 

siseviimistlusmaterjalidena midagi eri-
list: põrandatele laminaat ja PVC, lakke 
Isotex-plaadid, seintele värv ja niisketesse 
ruumidesse keraamiline plaat. Kõik taga-
sihoidlikust hinnaklassist, sest majad olid 
mõeldud noortele peredele. 

Selles artiklis vaadeldava maja ehitust 
alustades olid mõned Aaviku majad juba 
valmis ja pakutavast selge ülevaade. Kuid 
iga majaomanik sai siseviimistlusmater-
jale oma võimaluste piires muuta ja nii 
ongi selles elamus kõik teisiti, kui algselt 
ette nähtud.

Arvestades hoone arhitektuurset iseloo-
mu ja ehituskonstruktsioone, kombiti 
põrandatele ja lagedele sobiva lahenduse 
leidmiseks mitmesuguseid variante. Üks 
lähtekoht oli kindel: tellija soovis oma 
koju naturaalseid ja looduspuhtaid ma-
terjale.

Et maja arhitektuuris domineerivad suu-
red klaaspinnad, tundus seda külma ma-
terjali tasakaalustama sobivat mõnus ja soe 
puit. Kõige paslikumana valiti välja hele 
kasepuit, sest perekond eelistas rahulikku, 
suuremate kontrastideta keskkonda.

Põrandatel on kasest laudparkett, la-
gedes kasevineer ja ka korpusmööbel on 
kasevineerist. Vineeri eelistati veel seetõt-
tu, et seda pole interjööris jõutud tüütu-
seni ekspluateerida.

Kasevineeri on mugav kasutada, sest 
eri paksusega materjali saab osta valmis-
kaubana. Teiste puiduliikidega kaetud 
vineeride valik on suhteliselt piiratum. 
Töökojas võib küll lasta kasevineerile 
muid spoone peale liimida, kuid sel juhul 
läheks suhteliselt soodsa hinnaga materjal 
tunduvalt kallimaks. 

Kasevineer on eestlastele tegelikult 
väga omane ja kodune, sest teda on nii 
siseviimistluses kui mööblitööstuses läbi 
aegade palju kasutatud. Aga mälestused 
nõukogude aja ebakvaliteetsest kasevi-
neerist on selle materjali inimeste eelis-
tustest kahjuks välja tõrjunud. Praegu 
on vineerivalik korralik ja materjal heade 
omadustega, mis võimaldab seda kodu-
kujunduses kasutada mitmeti. 

Liimitud kihiline vineer annab kujun-
dajale piisavalt mänguruumi. Eri paksuse 
(kihtidega) ja pinnakvaliteediga vinee-
ri valik näib lõputuna. Materjal mõjub 
sümpaatselt nii suurte pindadena kui ka 
selle triibulist serva rõhutatuna.

Kõnealuse elamu laed on kaetud 8 mm 
kasevineeriga. Vineeritahvlid on pooleks 
lõigatud ja ristkülikukujulised plaadid 

Vineeril nähtavad kruvikinnitused on taotluslikud.

Elamus domineerivad kasepuidu kõrval 
erinevad rohelised värvitoonid.



Suurte vitriinakende kohal klaasist 
elektriradiaatorid on sama õhulised kui 
aknaklaas. Päikest piiravad kitsad metal-
lik-ribakardinad, kõik elamu aknad asu-
vad lõuna suunas.
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paigutatud lakke korrapärases rütmis. 
Väikeste vaskkruvidega on taotletud 
nähtavat ja puhast kinnitust. Vineeri saab 
lakke (ja seina) kinnitada ka teisiti: liimi-
da aluspinnale, kasutada tahvlite vahel 
rõhutatult (erinevaid) kinnitusprofiile, 
jätta tahvlite vahele laiem vuuk nähta-
va vineeriservaga – just nii, kuis kujun-
dusideega sobib.

Kuna olemuselt ei ole kasevineer liialt 
selekteeritud ega steriilne materjal, sai 
põrandale valitud teise sordi parkett, kus 
sees puidule omased täkked ja oksako-
had, mis väljendavad lähedast sugulust 
laevineeriga. 

Olen kuulnud arutelusid põrandama-
terjalide tugevuse ümber – paljud lepivad 

ainult tammepõrandaga põhjendusel, et 
tamm olevat kõige tugevam. Tegelikult 
ei ole suurt vahet, milline puiduliik põ-
randale valida, sest ükski puitpõrand pole 
igavene – kõigile tekivad aja jooksul ku-
lumisjäljed ja täkked. Ning neid ei peagi 
paaniliselt kartma: kõik siin ilmas kulub, 
meie ise kaasa arvatud. Tamm on küll 
kuusest ja männist tugevam, kuid jääb alla 
näiteks vahtrale. Kasepõrand on kindlasti 
piisavalt vastupidav.

Selles majas on esiku ja köögi põrandal 
kasutatud kaseparketi kõrval ka keraami-
list plaati, hoiuruumides ja lastetubades 
linoleumi.

Kõik, mis majas on puidust, on kase-
puidust. 

Pikas koridoris katkestab lae vineer-
tahvelduse valguskast kohal, kust 
viib  trepp teisele korrusele.

Köögimööbel on  
valmistatud kasevineerist.


